АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            01.06.2022                                                                                      № 42-п
О внесении изменений в
Порядок рассмотрения обращений граждан
в администрации муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области
 от 09.12.2016 № 67-п
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2009 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассмотрев Протест Бугурусланской межрайонной прокуратуры о 24.05.2022 № 7/2-2022
п о с т а н о в л я ю :
1. Протест Бугурусланской межрайонной прокуратуры удовлетворить в полном объеме.
2. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области от 09.12.2017 № 67-п, следующие изменения
2.1 Пункт 16.1 изложить в новой редакции:
«16.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.06.2009 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
 2.2 Пункт 29 изложить в новой редакции:
 «29. Письменные обращения с вопросами о личном приеме должностными лицами администрации муниципального образования рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 02.06.2009 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».  При необходимости авторам направляются сообщения о графике приема граждан.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
  Глава
  муниципального образования                                                         И.Н. Конаков